
Erika Soares Rodrigues <erika.rodrigues@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 046/2023 - Solicitação de Diligências - Proposta
2 mensagens

Colic <colic@tjam.jus.br> 4 de setembro de 2024 às 11:20
Para: cesar.dantas@globaleagle.com, Paulo Ricardo Mensoni <paulo.mensoni@anuvu.com>,
natalia@lauriromariosilva.com.br
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Sr. Licitante,

Informo a V. Sa. sobre a análise do setor técnico quanto a proposta apresentada:

"Segue manifestação desta SETIC:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?
R= Sim, atende ao exigido no T.R

2) Se os valores da Proposta são os mesmos ofertados pela licitante vencedora?
R= Sim, são os mesmos ofertados pela licitante vencedora

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência
visando salvar a proposta?
R= Não se aplica.

4) A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?
R= Solicitamos, por meio desta, que a  Empresa MTNSAT Brazil Ltda, apresente os documentos/informações
necessários para comprovar a exequibilidade da proposta em questão. Atenciosamente,"

Segue o link para conferência da análise técnica relativa à Proposta dePreços:https://www.tjam.jus.
br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-
eletronico-n-046-2023

Ademais, a equipe de apoio constatou as seguintes impropriedades: 1) Telefone e email diferente dos que constam
no Sicaf. 2) Na proposta de preços, faltou o prazo de validade.

Fixo o prazo de 24 horas para envio de anexo, com as devidas correções. Havendo necessidade de prorrogação,
solicito que se manifeste expressamente antes do fim do prazo.

Atenciosamente,

Cesar Dantas <cesar.dantas@mtnsat.com> 5 de setembro de 2024 às 09:12
Para: Colic <colic@tjam.jus.br>, Paulo Mensoni <paulo.mensoni@mtnsat.com>, natalia@lauriromariosilva.com.br

A Comissão de Licitação,

 

Quanto as solicitações da digilência da proposta da MTNSAT referente ao Pregão Eletrônico nº
046/2023 apresentamos:

 

1) Telefone e email diferente dos que constam no Sicaf. – atualizado no Sicaf

 

2) Na proposta de preços, faltou o prazo de validade. – em anexo com a validade da proposta

https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023


Apresentamos ainda nossa planilha de formação de preços no qual demonstra a exequilibidade da
proposta.

 

Mantemo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

 

Atenciosamente,

 

 

CESAR DANTAS

FINANCE/ADMINISTRATION - BRAZIL

SHN Quadra 01 Bloco A Entrada A Salas 309-310 – Brasilia-DF

CELL: +55 61 99319-2110
EMAIL: cesar.dantas@mtnsat.com
WEB: MTNSat.com

This e-mail and any file(s) transmitted with it, is intended for the exclusive use by the person(s) mentioned above as recipient(s). This e-mail

may contain confidential information and/or information protected by intellectual property rights or other rights. If you are not the intended

recipient of this e-mail, you are hereby notified that any dissemination, distribution, copying, or action taken in relation to the contents of and

attachments to this e-mail is strictly prohibited and may be unlawful. If you have received this e-mail in error, please notify the sender and

delete the original and any copies of this e-mail and any printouts immediately from your system and destroy all copies of it. MTNSAT

Holdings, LLC is neither liable for the proper and complete transmission of the information contained in this communication nor for any delay

in its receipt.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Anexo_III_-_Proposta_de_precos_Global_Eagle_PE0462023_TJAM_-_AtualizadaSet24_assinado.pdf
146K

Exequibilidade_da_proposta_PE0462023_assinado.pdf
159K

mailto:cesar.dantas@mtnsat.com
http://mtnsat.com/
http://mtnsat.com/
http://mtnsat.com/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=191c250dfa8665c4&attid=0.1&disp=attd&realattid=3c8d3b82d20266d2_0.1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=191c250dfa8665c4&attid=0.1&disp=attd&realattid=3c8d3b82d20266d2_0.1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=191c250dfa8665c4&attid=0.2&disp=attd&realattid=3c8d3b82d20266d2_0.2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=191c250dfa8665c4&attid=0.2&disp=attd&realattid=3c8d3b82d20266d2_0.2&safe=1&zw


 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Proposta de Preços 
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 046/2023 – TJAM 

 
Dados do Fornecedor                                
Razão Social: MTNSat Brazil LTDA, antes GLOBAL EAGLE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

CNPJ: 09.354.828/0001-12 Telefone:(11) 98593-7606 / (61) 99319-2110 

E-mail: compras@mtnsat.com  

Endereço: SHN Quadra 01,Cj. A, Bloco A, Entrada A, Sala 309 310  

Bairro: Asa Norte Cidade: Brasília UF: DF 

Banco: Itaú Agência: 0522 Conta Corrente: 00469-6 

 
Tabela de valores atualizado. 

 
 

 

 

 

 
VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO 

REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS. 

 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

 

 

 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO 

REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS.  

 

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes 

ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e 

previdenciária a que estiver sujeito. Este documento é um compromisso para atender o Edital e seus anexos com integralidade no fornecimento 

e prestação de serviço solicitado.  

 

Validade da proposta 60 dias 

 

 

Brasília, 04 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Cesar de Mendonca Dantas 

Adminstrador 

 

 

mailto:compras@mtnsat.com


 

SHN Quadra 01 Bloco A Entrada A Salas 309-310 – Brasília-DF – 70.701-000 

 
 
 

Em atenção ao Pregão Eletrônico nº 046//TJAM/2023; 
 
Comprovação da exequibilidade da proposta 
 
MTNSAT BRAZIL LTDA, registrada sob o CNPJ: 09.354.828/0001-12, conforme solicitado na 
data de 04/09/2024, apresentamos abaixo a comprovação da exequibilidade da nossa proposta. 
Sobre o fornecimento na prestação de Serviço de conectividade à INTERNET via satélite de 
baixa órbita com fornecimento de terminais. Equipamentos a serem fornecidos, modelo de 
antena Flat High Perfomance, suporte técnico, manutenção pelo período de 12 (doze) 
meses e franquia de dados prioritário de 2TB (dois terabyte)/mensalmente por ponto. 
 
 
Proposta final apresentada: 

 
 
Detalhamento:  

 
 
Custo e formação de preço: 

 
 
 
Brasília/DF, 05 de setembro de 2024 
 
 

_____________________________________ 
Assinatura do representante legal 

 




